
 

AD\1143426CS.docx  PE612.093v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 
 

2017/2179(DEC) 

24.1.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový 

rok 2016: výkonnost, finanční řízení a kontrola 

(2017/2179(DEC)) 

Zpravodaj: Claude Rolin 

 



 

PE612.093v02-00 2/5 AD\1143426CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1143426CS.docx 3/5 PE612.093v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí probíhající přezkum zakládajících nařízení tří tripartitních agentur 

(Evropského střediska pro rozvoj odborného vzdělávání (Cedefop), Evropské nadace 

pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Eurofound) a Evropské agentury pro 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU–OSHA)); připomíná, že je důležité zachovat 

tripartitní povahu těchto agentur, aby se zajistila aktivní účast vnitrostátních orgánů, 

evropských organizací zaměstnavatelů a evropských organizací pracovníků v jejich 

správě a fungování; připomíná, že provádění snižování počtu zaměstnanců doprovázely 

velké obtíže, a opět zdůrazňuje, že se staví proti dalším škrtům, které by omezily 

schopnost agentur vykonávat jejich mandát; 

2. bere na vědomí probíhající externí hodnocení čtyř agentur, které jsou činné v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních věcí a inkluze (Cedefop, Eurofound, EU-OSHA a Evropská 

nadace odborného vzdělávání (ETF)); 

3. připomíná, že diskuse vedená v příslušných výborech o návrhu ročních pracovních 

programů a o víceletých strategiích agentur pomáhá zajistit, aby tyto programy 

a strategie odrážely skutečné politické priority; 

4. vítá spolupráci mezi agenturami v rámci sítě pro rozvoj výkonu agentur EU i mimo tuto 

síť, neboť tato spolupráce umožňuje budovat součinnost a vyměňovat si nápady 

a osvědčené postupy a jejím cílem je dosáhnout vyváženější správy, vyšší účinnosti, 

nižších nákladů a větší vzájemné soudržnosti; 

5. uznává pokrok, jehož agentury dosáhly při harmonizaci řešení IT pro systémy správy 

rozpočtu a účetnictví; souhlasí s doporučením Účetního dvora, aby se s cílem omezit 

rizika spojená s vnitřní kontrolou a posílit řízení IT zvýšila míra uplatňování řešení IT 

v klíčových oblastech, jako je řízení lidských zdrojů a veřejných zakázek nebo správa 

smluv; 

6. vítá dlouhodobou spolupráci mezi Evropskou nadací odborného vzdělávání (ETF) 

a střediskem Cedefop, jakož i spolupráci mezi nadací Eurofound a střediskem Cedefop 

v rámci dohody o spolupráci obnovené v roce 2016; 

7. bere na vědomí úsilí agentur o vyvážení jejich víceletých strategií tak, aby odrážely 

politické priority a cíle stanovené ve strategii Evropa 2020. 



 

PE612.093v02-00 4/5 AD\1143426CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 23.1.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

39 

6 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Enrique Calvet Chambon, David 

Casa, Ole Christensen, Michael Detjen, Martina Dlabajová, Lampros 

Fountoulis, Arne Gericke, Marian Harkin, Czesław Hoc, Agnes 

Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan Keller, Ádám Kósa, Agnieszka 

Kozłowska-Rajewicz, Jean Lambert, Jérôme Lavrilleux, Jeroen 

Lenaers, Verónica Lope Fontagné, Javi López, Thomas Mann, 

Dominique Martin, Anthea McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-

Chartier, João Pimenta Lopes, Georgi Pirinski, Marek Plura, Terry 

Reintke, Claude Rolin, Siôn Simon, Romana Tomc, Ulrike Trebesius, 

Marita Ulvskog, Tatjana Ždanoka 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Maria Arena, Georges Bach, Lynn Boylan, Rosa D’Amato, Tania 

González Peñas, Krzysztof Hetman, Paloma López Bermejo, António 

Marinho e Pinto, Edouard Martin, Ivari Padar, Flavio Zanonato 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Geoffroy Didier, Morten Messerschmidt 

 



 

AD\1143426CS.docx 5/5 PE612.093v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

39 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Martina Dlabajová, Marian Harkin, António Marinho e Pinto 

GUE/NGL Lynn Boylan, Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Paloma López Bermejo 

PPE Georges Bach, David Casa, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 

Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Marek Plura, Claude Rolin, 

Romana Tomc 

S&D Maria Arena, Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Ole Christensen, Michael Detjen, 

Agnes Jongerius, Jan Keller, Javi López, Edouard Martin, Ivari Padar, Georgi Pirinski, 

Siôn Simon, Marita Ulvskog, Flavio Zanonato 

VERTS/ALE Jean Lambert, Terry Reintke, Tatjana Ždanoka 

 

6 - 

ECR Arne Gericke, Czesław Hoc, Anthea McIntyre, Morten Messerschmidt, Ulrike 

Trebesius 

NI Lampros Fountoulis 

 

4 0 

EFDD Rosa D'Amato 

ENF Dominique Martin, Joëlle Mélin 

GUE/NGL João Pimenta Lopes 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


